令和６年６月１日

船橋市社会教育関係団体活動報告書

　船橋市中央公民館長　あて

団　体　名　○　○　○　○　サークル
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒○○○－○○○〇

代表者住所　船橋市○○○１－２－３

代表者氏名　○　○　○　○

船橋市社会教育関係団体としての活動を、下記の書類関係を添えて報告します。
記
1． 事業報告書及び決算書
2． 事業計画書及び予算書
3． 役員名簿
4． その他必要と認める書類

令和５年度事業報告書及び決算書

（　事　業　報　告　）

活動日と他の事業も含めて期日、場所、内容等を記入してください。

	期　日
	内　　　　　　容
	場　　所
	備　　考

	４月～３月

（８月は休み）
４月　○日

７月　○日

１１月○○日

　　～○○日

　１月
　３月○○日
	第１・３水曜日定例会

総会
社会見学会

中央公民館文化祭参加

新年懇親会

活動発表会
	中央公民館
中央公民館
国立歴史民俗博物館他
中央公民館

○○○
中央公民館

（　決　算　書　）

	収　　　　入
	支　　　　出

	摘　　　　要
	金　額（円）
	摘　　　　要
	金　額（円）

	前年度繰越金

会費  ※月謝の表現は×
 1.000円×23人×11か月
 1,000円× 1人× 7か月
※会費は必ず内訳を記入
入会金
 1,000円× 1人

その他（預金利子）
	37,057
260,000
1,000
11
	講師謝礼

 5,000円×2回×11か月
3,000円×2回×11か月
施設使用料

事業費（行事運営費等）
通信費

消耗品及び教材費
親睦会（又は懇親会と記載）
※新年会・忘年会の表現は×

交際費
※お中元・お歳暮の表現は×
その他（　　　　　　）
次年度繰越金
	176,000
16,980

41,760
9,380
7,660
0

10,000
36,288

	合　　　　計
	298,068
	合　　　　計
	298,068

令和６年度事業計画書及び予算書
（　事　業　計　画　）

１　事　　　業　（○○大会、◇◇発表会、公民館文化祭参加等）

	月
	内　　　　　　容
	備　　考

	４月～３月
（８月は休み）

４月

７月

１１月

　１月

３月
	第１・３水曜日定例会

総会
社会見学会
中央公民館文化祭参加

新年懇親会
活動発表会

２　活　動　日

　　　　　定例会：　　第１・３　水　曜日（午前・昼・午後・夜）　・　不定期
　　　　　場　所：　　中央公民館

　　　　　内　容：　　○○の学習

（　予　算　書　）

	収　　　　入
	支　　　　出

	摘　　　　要
	金　額（円）
	摘　　　　要
	金　額（円）

	前年度繰越金

会費

1,000円×24人×11か月

入会金
 1,000円× 2人
その他（預金利子）
	36,288
264,000
2,000
10
	講師謝礼

5,000円× 2回×11回
 3,000円× 2回×11回

施設使用料

事業費（行事運営費等）
通信費

消耗品及び教材費

交際費

その他（　　　　　　）

予備費

	176,000
14,000

50,000

10,000

10,000

10,000

0

32,298

	合　　　　計
	302,298
	合　　　　計
	302,298

役　員　名　簿

代表者

	役　職　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(（ふり),氏)　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(がな）),名)
	住　　所
	電　話　番　号

	会　長
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)
	船橋市○○○１－２－３
	○○○-○○○-○○○○

代表者不在の時の連絡先

	役　職　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(（ふり),氏)　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 9(がな）),名)
	電　話　番　号

	○　○　○
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(・・),○)
	○○○-○○○-○○○○

その他の役員

	役　職　名
	氏　　名

	副会長
	○　○　○　○

	会　計
	○　○　○　○

	監　査
	○　○　○　○

※不足する場合は付け足してください

	団体事務所所在地

　船橋市○○○１－２－３　　（○○　○○　宅）　電話　○○○-○○○-○○○○

 会員数

　　　　　　２４　　　　　人
活動報告に係る団体状況調べ

	団　　体　　名
	○○○○サークル
	発足年月日

	昭・平・令20年4月1日

	会　員　構　成
	市内居住者２２人
	市内在勤者　１人
	市　外　　１人

	男　性　　１０人
	女　性　　１４人
	合　計　２４人

	０～１５才（中学生以下）　　 ０人
	４０歳代　　　　　２人

	１６～２０才未満　　　　０人
	５０歳代　　　　１０人

	２０歳代　　　　　　　　０人
	６０歳代　　　　　７人

	３０歳代　　　　　　　　１人
	７０歳以上　　　　４人

	運　　営　　費
	会費（月額・年額）
	材料費（月額・年額）
	入　会　金

	１，０００円
	０円
	１，０００円

	指　　導　　者
	氏名
	○　○　○　○
	氏名
	○　○　○　○

	職名
	○　○　大学教授
	職名
	○　○　研究家

	謝礼金
	（月・一回）

　　　５，０００円
	謝礼金
	（月・一回）
　　　３，０００円

	入会の現状
	①入会希望者はすぐ入会できる。　　　（　　６　）名程度

②入会希望者には入会待ちをしてもらう。（　　　　　　　）

③入会希望者には応じられない。

（理由　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

記入例

日付は６月１日で

今年度は「活動報告書」です

規約・会則に書かれている正式名称で

代表者印の押印不要

提出書類全般について

・鉛筆書き、又、修正液による訂正は不可です。

誤った個所には、代表者印ににて訂正印を押してください。

※ただし、鉛筆書きをコピーしてからの提出は可です。

定例会は１行にまとめてください

総会は必ず記入

前年度決算の「次年度繰越金」と金額を一致させてください

会費・入会金・材料費については、別々に記載してください

左右で金額が一致する

定例会は必ず記入

総会は必ず記入

・年度当初の人数を記載

・「役員名簿の会員数」「団体状況調べの会員数」と一致する

※あくまで予定のため、記入しなくてもＯＫ

予算書では「予備費」

左右で金額が一致する

公民館から連絡が必要となった場合、まず代表者に連絡します。代表者に繋がらなかったり、留守番電話となった際に、ご連絡させていただく方となります。

・規約（会則）の規定と役職・役員数が一致すること。

・会長・会計・監査は兼務することができない。

・役員は、夫婦関係にあるものは誤解を招きやすいのでならないこと。

市内を事務所所在地にすること

「予算書の会費計算上の人数」及び「団体状況調べの会員数」と一致する

会則に書かれている正式名称で

市内の方が半数以上いることが登録要件

「予算書の会費計算上の人数」及び「役員名簿の会員数」と一致する

５
7